¹ Eug. in Epist. de translai. Conc. Ferrar. que ext. in Append. edit. Bin. tom. IV. p. 1. pag. 215. — ² Lib. brev. p. 116. et in Ms. Alex. VII. p. 211.

firma in eo, quod actum est per tuos oratores persistat, neque illis precibus aut persuasionibus ad mutandum propositum moveatur; cum enim Graeci velint ad locum venire, ad quem nos possumus accedere, necesse est, ut in Italia locus eligatur: neque enim ullo modo ultra montes possumus proficisci propter malitiam temporum et multas evidentissimas causas, quae nostram praesentiam requirunt, inter quas est polissima factum regni Siciliae, quod procul dubio aliter disponderetur quam tu et ego vellemus, si relinqueremus Italiam, et etiam patrimonio Ecclesiae non parvum periculum immineret; in Italia vero civitas aplissima est omnium Florentina et valde utilis etiam pro statu regni dirigendo juxta voluntatem nostram, quod et tua serenitas debet optare. Dat. Bononiae, etc. »

Cerliorem eundem fecit ¹ Pontifex, navaliam a se operam apud Burgundiae ducem, ut Renato regi libertatem largiretur, tum ad Tornacensem rem componendam episcopum illum ad Narbonensem Ecclesiam non sine privato nepotis incommodo transtulisse.

« Carolo regi Francorum.

« Cupientes dudum, ut optata pax vigeret in regno tuo, et ut inter tuam serenitatem et alios tui generis bona concordia statueretur, dedimus ad id operam et sollicitudinem quantum potuimus, et simili modo ad liberationem charissimi in Christo filii nostri Renati regis Siciliae illustris vacavimus tota mente. Ut autem omnes dissensionum causas removeremus, et ut nulla scintilla remaneret, ex qua aliquis ignis odii autrancoris posset insurgere, convertimus nostram mentem ad pacificandum negotium Ecclesiae Tornacensis, quod solum discordiarum componendum restabat, et pro qua tot dissensiones et scandala sunt exorta. Ad hoc igitur toto animo incumbentes, etiam nos bonis quodammodo spoliare voluimus, ut perfectam pacem videre possemus. Haec Ecclesiam Narbonensem a dilecto filio Francisco lit. S. Clementis presbytero cardinali, camerario et nepote nostro, nostra sponte abstulimus, et ad eam transtulimus venerabilem fratrem nostrum episcopum Tornacensem, etc. Dat. Bononiae ». Significavit aliis litteris eidem regi Eugenius ², adeo Burgundiae ducem Renato conciliatum, ut eundem Renatum litteris suis Sedi Apostolicae commendaret.

6. At Alfonsus rex Aragonum, Philippus Maria dux Mediolanensis, tum maxime Amedeus Sabaudiae dux adversati sunt ³ Pontifici, subornaruntque nonnullos, paucos tamen numero, dignitate conspicuos, quos inferioris ordinis sacerdotum turba sequebatur, qui commodis suis inservientes nonis Maii, duce cardinale

Arelatensi, Basileam, ac si eam respuissent Graeci, Avenionem iterum designarunt, quod si cives illi promissa non complessent, in aliqua Sabaudiae urbe Concilium convocandum pronuntiarunt. Facta itaque sunt uno eodemque die duo decreta, scissa in duas partes Basileensi Synodo, quorum alterum a factiosis et acephalis sine praesidibus Apostolicis editum, quod typis cusum est, alterum quo Florentia vel Uinum designatur a digniori parte, cui praerant, ut dixi, legati Apostolici, extatque in Patriarclianis Actis promulgatum ¹.

7. « Sacrosancta generalis Synodus Basileensis in Spiritu sancto legitime congregata, universalem Ecclesiam representans, ad perpetuam rei memoriam.

« Haec sacrosancta synodus inter suae congregationis exordia, ut ea, pro quibus generalium Conciliorum celebratio dignoscitur instituta, Spiritus sancti assistente gratia opere complerentur, summam diligentiam ad continuandum inter populos Occidentales et Orientales unionem adhibuit ut, sicut ex longo dissidio Dei Ecclesia innumeras perpessa est calamitates, ita ex fraterna unione maximum assequeretur profectum. Proinde Constantinopolim ad hoc sanctum promovendum opus oratores transmisit, quibus una cum solemnibus ambassiatoribus serenissimi imperatoris Romanorum et venerabilis patriarchae Constantinopolitani, huc redeuntibus, habitis super hoc multis tractibus maturaque deliberatione, certa capitula inter hoc sacrum Concilium et ipsos ambassiatores concordata, et per decretum et publica sessione firmata extiterunt, in quibus eadem sancta Synodus ex tam sancto negotio ad destinandum Constantinopolim oratores suos cum quibusdam pecuniarum summis, et duabus galeis grossis duabusque subtilibus et trecentis balistariis infra certum tempus, ac per eosdem unum de locis in decreto comprehensis pro OEcumenico Concilio nominandum, in quo imperator et patriarcha cum septingentis personis pro hac sancta unione complenda nobiscum convenirent, obligare se voluit.

« Cum autem tempus ista exequendi in locis instet, cupiens haec sancta Synodus suis penitus pollicitationibus satisfacere, et tam piump negotium, quo hoc tempore salubrius excogitari nequit, totis viribus ad optatum finem perducere, ad hanc in suis disputationibus et deinde in generali congregatione conclusionem devenit, ut videlicet civitas Florentina aut Uinum in patria Forijulii ponenda in manu Concilii, seu quicumque alius locus tutus in decreto comprehensus summo Pontifici et Graecis accommodus pro OEcumenico Concilio eligatur, ille scilicet de praedictis, qui cilius paraverit et ex-